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[Paul Holt.I 
sluttende Eksamen. For disse Studenter maa 
Understøttelsen være en Ret. Understøttel- 
sen maa derfor kun gøres afhængig af Hjem- 
menes aktuelle Støttemuligheder. Naar en 
Families Indtægt ligger under 6 000홢7 000 
Kr. om Aaret, maa det i Almindelighed anses 
for umuligt at .ofre væsentlige Summer til 
et studerende Medlems Underhold, og selv 
for Familier med Indtægter væsentlig over 
denne Sum vil det være vanskeligt fuldt ud 
a t  støtte et eller flere Børn under Studierne.. 
Derfor ønsker man et Tilskud efter en 
glidende Skala under Hensyn til Familiens 
økonomiske Forhold og Antallet af ufor- 
sørgede Børn. Man har Eksempler paa 
Hjem, hvorfra der er udgaaet op mod en 
halv Snes Studenter, der var fuldt ud 

° kvalificerede "til at gennemføre et Studium. 
Man vil kunne forstaa, hvilken Byrde det 
har været for saadanne Hjem og for de paa- 
gældende Studenter selv at gennemføre deres 
Studier under de nuværende Forhold. 

Manfhar udregnet, at et holdbart Budget 
for en Student vanskeligt kan komme under 
200홢250 Kr. maanedligt. Understøttelsen 
maa udbetales i det i en rimelig Studieplan 
opgivne Antal Semestre. Dog maa den være 
afhængig af stadig tilfredsstillende Studium. 
Det principielt afgørende i Studenterraadets 
Forslag er Anerkendelsen af Retten til øko- 
nomisk Støtte efter bestaaet 1ste Del. I 
den øjeblikkelige Situation er det fremfor 
alt Studenterraadet magtpaaliggende at faa 
anerkendt i Teori og Praksis, a t  den nuvæ- 
rende Legatordning er forældet, og at Mulig- 
heden for at opnaa Legater bliver erstattet 
med denne Ret. Studenternes Boligpro- 
blemer er meget brændende. Hvis Staten 
ved Oprettelse af nye Kollegier gennemfører 
en tilfredsstillende Boligordning for Studen- 
terne, siger det sig selv, at Statens direkte 
Ydelse til Studenterne indskrænkes i For- 
hold hertil. 

Gennemføres Studenterraadets Forslag, 
vil der formodentlig ske en øget Tilgang til 
Uddannelsen ved de højere Læreanstalter 홢 
man maa naturligvis regne med, at tilsva- 
rende Ordninger maa indføres for studerende 
ved de andre højere Læreanstalter, man kan 
ikke isolere Universitetsstudenterne i For- 
hold til disse. En Forøgelse af de studerendes 
Tal maa opsuges gennem Samfundsudviklin- 
gens Krav om flere Akademikere. Studen- 
terraadet har foretaget en skønsmæssig Be- 
regning af Statens Udgifter ved en saadan 
Ordning for de københavnske Universitets- 
studerendes Vedkommende. Regner man 
med, at Studenter, hvis Hjem har under 
5 000 Kr. i aarlig Indtægt, skal have fuld 

Understøttelse, vil det efter en Statistik fra 
1941 dreje sig om 20 p0t. af samtlige stude- 
rende. Regner man med, at 3 000 har taget 
1ste Del, kommer den fulde Understøttelse 
til at omfatte ca. 600 å 2 500 Kr., hertil kom- 
mer ca. 1 200, som gennemsnitlig skal have 
det halve, altsaa 1 250 Kr. Det samlede Ud- 
giftsbeløb vil saaledes blive ca. 3 Mill. Kr. 

Nøden mellem Studenterne er utvivl- 
somt stor, mange maa arbejde haardt for a t  
tjene til baade Studium og Livets Ophold. 
I gamle Dage, Aarhundreder- tilbage, ydede 
Kongerne og private Legatstiftere en stor- 
stilet Indsats, som vore Dages Studenter 
nyder godt af den Dag i Dag. Regensen og 
Kommunitetet var Datidens Form for Stu- 
denterløn. Et  folkestyret Danmark skulde 
nødig staa tilbage for Konger og Adelsmænd 
og andre, som viste et Eksempel paa en 
aristokratisk Forpligtelse over for Folk og 
Fædreland. 

Over for den højtærede Finansminister 
skal jeg fremdrage en Sag, som jeg beder den 
højtærede Minister tage under Overvejelse 
og fremstille sit Syn paa her i det høje Ting. 
Det drejer sig om Grænsegendarmeriets 
Forhold. 

Jeg skal undlade at komme ind paa 
dette Korps's almindelige Historie og nøjes 
med at berøre dets Stilling i de seneste Aar 
og udtale Ønsket om, at den højtærede 
Finansminister vil komme med en Rede- 
gørelse for, hvilken Stilling man inden for 
Regeringen tænker sig at dette Korps skal 
have i Fremtiden. 

Dette Korps har en toldpolitimæssig 
Funktion; men det har ogsaa været en For- 
udsætning, at det skulde yde en Indsats af 
krigsmæssig Karakter inden for Hærens 
Rammer. Dette maatte imidlertid ikke med- 
deles Korpsets Medlemmer. Man kan sige 
sig selv, at det var et meget uheldigt For- 
hold. Begivenhedernes Udvikling den 9. 
April vil være kendt fra den parlamentariske 
Kommissions Betænkning vedrørende samme 
Datos Begivenheder. 

Korpsets daværende Chef, Oberst Palu- 
dan-Müller, beklagede meget denne Hemme- 
ligholdelse, men gjorde, hvad han formaaede, 
for at dygtiggøre Korpset til ogsaa at op- 
fylde en krigsmæssig Opgave. Han kom 
ikke til at opleve Korpsets Arrestation i 
September 1944; han satte paa forbilledlig 
Vis Livet ind i Kamp mod Overmagten og 
beseglede med sit Blod sin Trofasthed imod 
den Aand, hvori han vilde tjene sit Fædre- 
land. Korpset som Helhed viste i øvrigt den 
9. April en Holdning, som var gode danske 
Mænd værdig. 

I Forbindelse med Grænsegendarmer- 


